ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2

Заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ № 85 Приморского района Санкт-Петербурга

от 26.08.2020г.

Присутствуют:

Председатель комиссии:

Алышева Л.Н. – заведующий

Заместитель председателя:

Ступакова В.И. – старший воспитатель

Члены комиссии:

Калинина Э.А., зам. заведующего по AXP Новикова Н.Д, музыкальный руководитель

Лукина О.В., документовед

Секретарь комиссии:

Гришанова О.А., воспитатель

Повестка дня.

1. «О мерах по предупреждению коррупционных проявлений в ГБДОУ № 85».

1.По первому вопросу «О мерах по предупреждению коррупционных проявлений в ГБДОУ», слушали председателя комиссии, заведующего ГБДОУ № 85 Алышеву Л.Н. о мерах по предупреждению коррупционных проявлений в ДОУ.

Решение:

1. Следить за обновлением информации по противодействию коррупции на информационном стенде в ГБДОУ № 85 и официальном сайте в сети Интернет.

Срок: постоянно

Ответственный: Ступакова В.И.

Результаты голосования:

3a - 6 против – нет

2. Обеспечить функционирование сайта ГБДОУ в соответствии с законодательством, с целью информирования о деятельности ГБДОУ.

Срок: постоянно

Ответственный: Смирнова К.Е.

Результаты голосования:

3a - 6 против – нет

3. Разместить в доступном для родителей (законных представителей) месте полную и объективную информацию о порядке обжалования неправомерных действий сотрудников ГБДОУ;

Срок: до 01.09.2020г.

Отв. Ступакова В.И

Результаты голосования:

3a - 6 против – нет

4. Разместить на информационном стенде «Для вас, родители» информацию для родителей о «телефоне доверия» для звонков по фактам вымогательства, взяточничества и других проявлений коррупции и правонарушений.

Срок: до 01.09.2020г.

Отв. Ступакова В.И.

Результаты голосования:

за – 6 против – нет

5. Ознакомить сотрудников и родителей (законных представителей) с распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013г. № 2524-р об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга».

Срок: в течение сентября 2020г.

Отв. заведующий, воспитатели групп

Результаты голосования:

за - 6 против - нет

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 85 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Алышева Любовь Николаевна, Заведующая 27.12.2022 17:54 (MSK), Сертификат CAB54228554DDB8C4662E8811E664673